[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 августа 2016 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 680

О вынесении проекта постановления Администрации Верхнекетского района «О реорганизации муниципальных образовательных учреждений путем присоединения муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Лисицынская начальная общеобразовательная школа» Верхнекетского района Томской области к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Белоярская средняя общеобразовательная школа №1» Верхнекетского района Томской области» на публичные слушания
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Верхнекетский район», решением Думы Верхнекетского района от 30.04.2013 №24 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Верхнекетский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях проект постановления Администрации Верхнекетского района «О реорганизации муниципальных образовательных учреждений путем присоединения муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Лисицынская начальная общеобразовательная школа» Верхнекетского района Томской области к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Белоярская средняя общеобразовательная школа №1» Верхнекетского района Томской области» (далее - проект постановления).

2. Назначить публичные слушания в Макзырском сельском поселении на 13 сентября 2016 года в 18.00 часов по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п.Лисица, ул.Таежная, 16, помещение школы;
3. Для оповещения населения проект постановления разместить в Администрации и Думе Верхнекетского района, администрации Макзырского сельского поселения, в библиотеке п. Лисица, на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

4. Установить, что замечания и предложения по проекту постановлений принимаются в письменном виде в Управлении образования Администрации Верхнекетского района по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п.Белый Яр, ул.Гагарина, 19 не позднее 10 сентября 2016 года ежедневно до 17:00.

5. Возложить обязанность по организационно-техническому обеспечению публичных слушаний на Администрацию Верхнекетского района (Гусельникова М.П.).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы   Верхнекетского района                                              М.П. Гусельникова
Дергачева Е.С.
2-21-62

Дело-2, Дума-1, Адм.-1,  УО-1,  вестник  «Территория»-1

[image: image2.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
	«____» сентября 2016 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	 №_______

О реорганизации муниципальных образовательных учреждений путем присоединения муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Лисицынская начальная общеобразовательная школа» Верхнекетского района Томской области к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Белоярская средняя общеобразовательная школа №1» Верхнекетского района Томской области
В целях совершенствования условий и качества общего образования, на основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальные образовательные учреждения путем присоединения муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Лисицынская начальная общеобразовательная школа» Верхнекетского района Томской области (далее – МКОУ «Лисицынская НОШ») к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Белоярская средняя общеобразовательная школа № 1» Верхнекетского района Томской области (далее – МБОУ «Белоярская СОШ №1»).

2. Установить, что функции и полномочия учредителя в отношении МБОУ «Белоярская СОШ № 1» после реорганизации будет осуществлять Управление образования Администрации Верхнекетского района.

3. Считать МБОУ «Белоярская СОШ №1» правопреемником прав и обязанностей МКОУ «Лисицынская НОШ» в соответствии с передаточным актом.

4. Установить, что предметом и целью деятельности МБОУ «Белоярская СОШ №1» является образовательная деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми, программам начального общего, основного общего и среднего общего образования.

5. Закрепить движимое и недвижимое имущество МКОУ «Лисицынская СОШ за МБОУ «Белоярская СОШ №1».

6. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Белоярская СОШ №1» (Филиппова Н.В.):

1) в течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации в письменной форме сообщить в Межрайонную ИФНС России №4 по Томской области о начале процедуры реорганизации в форме присоединения;

2) после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации дважды, с периодичностью 1 раз в месяц, разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганизации от имени всех участвующих в реорганизации юридических лиц. В уведомлении о реорганизации указать сведения об участвующих в реорганизации и создаваемом в результате реорганизации юридических лицах, форме реорганизации, порядке и условиях заявления кредиторами своих требований;

3) после окончания срока для предъявления требований кредиторов осуществить подготовку и представление в Управление образования Администрации Верхнекетского района на утверждение передаточный акт, согласованный с Управлением по распоряжению муниципальным имуществом и землей, содержащий сведения о правопреемстве МБОУ «Белоярская СОШ №1» по всем обязательствам МКОУ «Лисицынская НОШ»,;

4) выполнить комплекс организационно-штатных мероприятий, связанных с реорганизацией;

5) провести инвентаризацию активов и обязательств;

6) в срок до 15.10.2016 представить на утверждение в Управление образования Администрации Верхнекетского района изменения в устав МБОУ «Белоярская СОШ №1»;

7) подготовить и представить в Комитет по контролю, надзору и лицензированию в сфере образования Томской области соответствующие документы на переоформление лицензии на право ведения образовательной деятельности в связи с реорганизацией.
7. Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Лисицынская НОШ» (Чащин Л.А.):

1) выполнить комплекс организационно-штатных мероприятий, связанных с реорганизацией;

2) провести инвентаризацию активов и обязательств;

3) обеспечить в установленном порядке закрытие лицевых счетов в территориальном органе Федерального казначейства;

4) оформить в установленном порядке заявление о внесении записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности присоединенного юридического лица и обеспечить представление в Управление образования Администрации Верхнекетского района и Управление по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района копии свидетельства, подтверждающего внесение в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности МКОУ «Лисицынская НОШ» в связи с реорганизацией в форме присоединения к МБОУ «Белоярская СОШ №1».

8. Управлению образования Администрации Верхнекетского района (Елисеева Т.А.):

1) утвердить изменения, вносимые в устав МБОУ «Белоярская СОШ №1»;

2) внести изменения в муниципальное задание МБОУ «Белоярская СОШ №1» на 2016 год.
9. Управлению по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района (Унжаков Р.В.) внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества после внесения записи о прекращении деятельности МКОУ «Лисицынская НОШ».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                       Г.В. Яткин

Т.А. Елисеева

2-66-70